Cum ex iniuncto nobis a Deo Apostolatus officio universis catholice Ecclesie filiis debitores existamus, vobis tamem, qui sancte Romane Ecclesie specialius inheretis, propensiore nos convenit caritatis studio imminere. Ideoque, tamquam specialibus beati Petri filiis, paterna sollicitudine providere volentes, ecclesiam sancti Vicentii de Salamantica, quam frater noster Berengarius eiusdem civitatis episcopus, assensu prioris eiusdem loci et carissimi filii nostri A. regis Hispanie, canonicè vobis concessit, per presentis vobis scripti paginam confirmamus.

Si quis autem huius nostre confirmationis paginam, sciens contra eam temere venire tentaverit, omnipotentis Dei et beatorum Petri et Pauli apostolorum eius indignationem se noverit incursum.

Datum Laterani vi [kalendas] Martii.

El año de esta bula se colige directamente del tiempo del pontificado (26 de Septiembre de 1143 - † 8 de Marzo 1144); que asimismo excluye el suplemento *idus*. Entre *nonas* y *kalendas*, este último suplemento parece preferible, constando que en 29 de Noviembre de 1143 dirigió Pedro el Venerable á Celestino II la petición de traspaso concedida por esta bula, que con el diploma imperial al que se refiere y las cartas de los dos santos abades de Claraval y de Cluny en favor del obispo Berenguer merecen señalado lugar en la historia de Salamanca.

Siendo, pues, manifiesta la autenticidad del diploma expedido en *Nájera* y en *viernes*, á 29 de Octubre de 1143, á nadie se hará extraño que, viceversa, doce años más tarde (16 de Diciembre de 1155) en Arévalo pusiese el emperador su firma al pie de la escritura, que debió transformar, como lo acreditan todos los documentos posteriores (10-24), el monasterio benedictino de San Miguel de Escalada en priorato canonical, sujeto á la abadía, entonces aviñonesa, de San Rufo.

25.

Roma, 6 Mayo de 1206. Bula de Inocencio III, confirmativa de las posesiones del monasterio de San Rufo, ya trasladado por este tiempo desde Aviñón á Valence sobre el Ródano, extramuros de esta ciudad en la isla *Esparvera*, ó del gavilán. Va dirigida al abad Falcón.—Potthast, *Regesta pontificum Romanorum*, 2768.

..... ecclesiam sancte Marie de Bisauduno (1) cum ecclesiis suis sancti Vincentii, sancte Marie nove, sancti Martini de Capellada, de Saras, de Sacoaras et de Babis, sancti Cornelii, sancti Silvestri, sancti Quintini, et ecclesia de Ribellis cum omnibus pertinentiis suis; ecclesias sancte Marie de Terracia cum ecclesiis sancti Petri, sancti Michaelis, sancti Fructuosi, sancti Juliani, sancte Eulalie, cum earum pertinentiis; ecclesiam sancti Rufi extramuros civitatis Herde cum pertinentiis suis; *ecclesiam sancti Michaelis de Scalada* cum ecclesia sancti Fructuosi in eodem loco, ecclesiam sancti Martini de Ponte cum ecclesia sancte Marie in eadem villa sita, ecclesiam sancti Felicis cum ecclesia sancte Marie, ecclesiam sancti Cipriani de Villamo(ro), ecclesiam de Scalada, ecclesiam de Villamorii, ecclesiam de Robollar (2).....